
  

   

Süd•Thüringen•Bahn GmbH 
SERVICE-HOTLINE:   03693 50860 
www.sued-thueringen-bahn.de        © 29.09.2020 Süd•Thüringen•Bahn GmbH / Fplo 42792 

 

gültig Montag, 19.10. bis Donnerstag, 29.10.2020 

STB 41 – KBS 575/569: Eisenach – Eisfeld   
STB 44/STx50 – KBS 570: Erfurt – Meiningen  

  

FAHRPLANÄNDERUNG  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seite 1 von 2 

Aufgrund von Bauarbeiten im Bahnhof Meiningen kommt es im Zeitraum Montag, 19.10. bis Donnerstag, 

29.10.2020 zu Fahrplanänderungen auf den Linien STB 41 Erfurt – Eisfeld und STB 44/STx 50 Erfurt – 

Meiningen. Bitte beachten Sie die nachfolgend dargestellten geänderten Fahrzeiten je Gültigkeitstag.  
 

Nächte Montag, 19.10./Dienstag, 20.10. bis Freitag, 23.10. / Samstag, 24.10.2020 

Achtung: aufgrund der Bauarbeiten kommt es im gesamten Zeitraum zu Bahnsteigänderungen in 

Meiningen – beachten Sie dazu die Aushänge am Bahnsteig! 

 

Gelbe Markierung = Ersatz für Halt in Untermaßfeld (Taxi) 

 

Kursive blaue Schrift = geänderte Fahrzeiten (spätere Ankunft) 

 

** Halt Untermaßfeld entfällt (Ersatz Taxi) 

 

STx 50 / STB 44 STx STB Bus

Erfurt - Meiningen 81093 81289 61289

Gültigkeit 19.-23.10. 20.-24.10. 20.-24.10.

Erfurt Hbf ab 22.48 0.03

Erfurt-Bischleben ab | 0.08

Neudietendorf ab 22.57 0.13

Sülzenbrücken ab | 0.16

Haarhausen ab | 0.19

Arnstadt Hbf ab 23.06 0.24

Arnstadt Süd ab 23.08 0.26

Plaue (Thür) an 23.13 0.31

Plaue (Thür) ab 23.15 0.33

Gräfenroda ab 23.20 0.38

Dörrberg ab | x 0.42

Gehlberg ab | x 0.48

Zella-Mehlis ab 23.37 0.58

Suhl ab 23.43 1.04

Suhl-Heinrichs ab | x 1.07

Dietzhausen ab | x 1.09

Rohr ab | x 1.14

Grimmenthal an 23.55 1.20

Grimmenthal bei SEV: Hst Bahnhof ab 23.56 1.21 1.25

Untermaßfeld bei SEV: Hst unterhalb Bahnhof ab | |  * * 1.33

Meiningen bei SEV: Hst Bahnhof an 0.11 1.35 1.45



  

   

Süd•Thüringen•Bahn GmbH 
SERVICE-HOTLINE:   03693 50860 
www.sued-thueringen-bahn.de        © 29.09.2020 Süd•Thüringen•Bahn GmbH / Fplo 42792 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Seite 2 von 2 

Kursive blaue Schrift = geänderte Fahrzeiten (spätere Abfahrt/Ankunft) 

 

Kursive rote Schrift = geänderte Fahrzeiten (frühere Abfahrt/Ankunft beachten!) 

 

Montag, 26.10. (ab 06 Uhr) bis Donnerstag, 29.10.20 (bis 18Uhr)  

 

gültig 27.-29.10.2020 gültig 26.10.-29.10.2020

Bus STB STB STB STx STB STB STB STB STB STB 

61107 81107 81109 81273 81083 81117 81275 81121 81277 81125 81279

Gültigkeit 27.-29.10. 27.-29.10. 26.-29.10. 26.-29.10. 26.-29.10. 26.-29.10. 26.-29.10. 26.-29.10. 26.-29.10. 26.-29.10. 26.-29.10.

Zug kommt planmäßig von Eisfeld Eisfeld Erfurt Erfurt SEV v. UED Erfurt SEV v. UED Erfurt Eisfeld Erfurt

Grimmenthal an 4.59 5.57 8.13 9.13 10.13 12.13 13.09 14.13

Grimmenthal ab 5.00 6.03 8.14 9.13 9.28 10.14 11.28 12.14 13.28 14.14

Untermaßfeld ab 5.08 | | | x 9.30 | x 11.30 | x 13.30 |

Meiningen an 5.18 6.12 8.24 9.22 9.37 10.24 11.37 12.24 13.37 14.24

Meiningen ab 5.23 9.39 11.39 13.39

Walldorf (Werra) ab x 5.30 x 9.43 x 11.43 x 13.43

Wasungen ab 5.35 9.48 11.48 13.48

Schwallungen ab 5.39 9.52 11.52 13.52

Wernshausen an 5.42 9.55 11.55 13.55

Wernshausen ab 5.48 9.58 11.58 13.58

Breitungen (Werra) ab 5.52 10.02 12.02 14.02

Immelborn ab 5.57 10.07 12.07 14.07

Bad Salzungen ab 6.02 10.12 12.12 14.12

Oberrohn ab x 6.09 x 10.19 x 12.19 x 14.19

Ettenhausen ab x 6.12 x 10.21 x 12.21 x 14.21

Marksuhl ab 6.17 10.31 12.31 14.31

Förtha ab 6.22 10.36 12.36 14.36

Eisenach an 6.28 10.43 12.43 14.43

gültig 26.10.-29.10.2020 gültig 26.-28.10.2020

STx STB STB STx STB STB STx STB STB STx

81085 81129 81281 81087 81133 81283 81089 81137 81285 81091

Gültigkeit 26.-29.10. 26.-29.10. 26.-29.10. 26.-29.10. 26.-29.10. 26.-28.10. 26.-28.10. 26.-28.10. 26.-28.10. 26.-28.10.

Zug kommt planmäßig von Erfurt Eisfeld Erfurt Erfurt Eisfeld Erfurt Erfurt Eisfeld Erfurt Erfurt

Grimmenthal an 15.13 15.09 16.13 17.13 17.09 18.13 19.13 19.09 20.13 21.18

Grimmenthal ab 15.13 15.28 16.14 17.13 17.28 18.14 19.13 19.28 20.14 21.24

Untermaßfeld ab | x 15.30 | | x 17.30 | | x 19.30 | x 21.26

Meiningen an 15.22 15.37 16.24 17.22 17.37 18.24 19.22 19.37 20.24 21.33

Meiningen ab 15.39 17.39 19.39

Walldorf (Werra) ab x 15.43 x 17.43 x 19.43

Wasungen ab 15.48 17.48 19.48

Schwallungen ab 15.52 17.52 19.52

Wernshausen an 15.55 17.55 19.55

Wernshausen ab 15.58 17.58 19.58

Breitungen (Werra) ab 16.02 18.02 20.02

Immelborn ab 16.07 18.07 20.07

Bad Salzungen ab 16.12 18.12 20.12

Oberrohn ab x 16.19 x 18.19 x 20.19

Ettenhausen ab x 16.21 x 18.21 x 20.21

Marksuhl ab 16.31 18.31 20.31

Förtha ab 16.36 18.36 20.36

Eisenach an 16.43 18.43 20.43


